

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2004 à 06/2004

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	444.681	445.111	61.311	13,77	209.682	47,11	235.429
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	119.753	119.753	15.476	12,92	63.882	53,34	55.871
Impostos	102.736	102.736	14.295	13,91	53.160	51,74	49.576
Taxas	16.515	16.515	1.180	7,14	10.719	64,91	5.796
Contribuição de Melhoria	502	502	1	0,24	2	0,49	500
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.677	15.677	2.259	14,41	7.937	50,63	7.740
Contribuições Sociais	4.677	4.677	405	8,66	2.353	50,31	2.324
Contribuições Econômicas	11.000	11.000	1.854	16,86	5.584	50,77	5.416
RECEITA PATRIMONIAL	17.035	17.035	758	4,45	2.102	12,34	14.933
Receitas Imobiliárias	254	254	14	5,46	62	24,39	192
Receitas de Valores Mobiliários	16.780	16.780	744	4,43	2.040	12,16	14.740
Receitas de Concessões e Permissões	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Outras Receitas Patrimoniais	1	1	0	0,00	0	0,00	1
RECEITA AGROPECUÁRIA	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receita da Produção Vegetal	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receita da Produção Animal e Derivados	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Outras Receitas Agropecuárias	0	0	0	0,00	0	0,00	0
RECEITA INDUSTRIAL	1	1	0	0,00	0	0,00	1
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receita da Indústria de Transformação	1	1	0	0,00	0	0,00	1
Receita da Indústria de Construção	0	0	0	0,00	0	0,00	0
RECEITA DE SERVIÇOS	21.928	21.928	1.823	8,31	5.113	23,32	16.815
Receita de Serviços	21.928	21.928	1.823	8,31	5.113	23,32	16.815
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	235.576	236.006	36.431	15,44	116.175	49,23	119.831
Transferências Intergovernamentais	233.257	233.257	35.828	15,36	115.544	49,53	117.713
Transferências de Instituições Privadas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências do Exterior	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências de Pessoas	256	256	0	0,00	0	0,00	256
Transferências de Convênios	2.063	2.493	602	24,16	632	25,34	1.861
Transferências para o Combate à Fome	0	0	0	0,00	0	0,00	0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	34.711	34.711	4.564	13,15	14.472	41,69	20.239
Multas e Juros de Mora	9.858	9.858	899	9,12	2.732	27,71	7.126
Indenizações e Restituições	374	374	25	6,60	140	37,47	234
Receita da Dívida Ativa	23.564	23.564	1.986	8,43	6.682	28,36	16.882
Receitas Correntes Diversas	915	915	1.655	180,88	4.918	537,52	-4.003
RECEITAS DE CAPITAL	11.986	11.986	2.238	18,67	5.964	49,76	6.022
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000	10.000	1.681	16,81	3.822	38,22	6.178
Operações de Crédito Internas	10.000	10.000	1.681	16,81	3.822	38,22	6.178
Operações de Crédito Externas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
ALIENAÇÃO DE BENS	165	165	257	155,57	279	169,33	-114
Alienação de Bens Móveis	135	135	257	190,14	257	190,14	-122
Alienação de Bens Imóveis	30	30	0	0,00	23	75,67	7
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Amortizações de Empréstimos	0	0	0	0,00	0	0,00	0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.821	1.821	300	16,47	1.863	102,28	-42
Transferências Intergovernamentais	0	0	0	0,00	97	0,00	-97
Transferências de Instituições Privadas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências do Exterior	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências de Pessoas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências de Convênios	1.821	1.821	300	16,47	1.766	96,95	55
Transferências para o Combate à Fome	0	0	0	0,00	0	0,00	0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Integralização do Capital Social	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receitas de Capital Diversas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	456.667	457.097	63.549	13,90	215.645	47,18	241.452
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0	0	0	0,00	0	0,00	0
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (III)=(I+II)	456.667	457.097	63.549	13,90	215.645	47,18	241.452
DÉFICIT (IV)	0	0	3.091	0,00	0	0,00	0
TOTAL (V) = (III + IV)	456.667	457.097	66.640	14,58	215.645	47,18	241.452
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	0	-	-

